区委第一巡察组关于

巡察区城市管理和综合执法局党委（区环境卫生服务中心）的反馈意见
根据区委统一部署，区委第一巡察组于2022年10月17日至11月30日，对区城市管理和综合执法局党委（区环境卫生服务中心）开展常规巡察。现将有关情况通报如下：

（一）聚焦贯彻落实党的理论路线方针政策和党中央决策部署情况方面的问题

1.城市管理精细化不够。一是局党委对贯彻落实习近平总书记关于“城市管理要像绣花一样精细”指示精神还缺乏长效的管理机制；二是垃圾分类成效不明显；三是环卫一体化项目改革乏力。
2.行政执法工作存在短板。一是学习贯彻习近平法治思想不够；二是执法力量薄弱；三是执法手段创新不力；四是执法不规范。
3.落实意识形态工作存在差距。一是对意识形态工作的极端重要性认识不足二是责任没有压紧压实。

（二）聚焦群众身边腐败问题和不正之风方面的问题
1.“四风”建设抓得不严。一是有“官本位”思想；二是节约意识不强。

2.财务管理存在漏洞。
3.担当尽责、为民服务意识不够。一是主动担当意识不强；二是服务和解决群众关切问题不够。
（三）聚焦党组织领导班子和干部队伍建设情况方面的问题
1.局党委落实全面从严治党主体责任没有扛牢。一是干部职工队伍管理存在宽松软现象；二是一岗双责”履行不到位；三是日常监督不严。

2.干部职工队伍管理不规范。一是超审批权限设置机构、擅自设置职务名称；二是存在部分岗位干部职工长期不调整、不交流；三是乡镇街道执法中队人员管理权责不清。